
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

01.03.2016         № 384-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  01 марта 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Комитета       В.М.Колабутин



 

                                                                                                                  Приложение к приказу  

Комитета по здравоохранению 

от  01.03.2016    №   384-п    

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001856 от 14.01.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранения, 

 на № ЛО-78-01-006606, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Развитие», сокращенное наименование: ООО «Развитие», 

адрес места нахождения юридического лица: 191025, РФ, Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 14, 

лит. А,  пом. 5Н, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности по адресу места его осуществления, указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности 

по адресу, указанному в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7840436532, ОГРН – 1107847256274. 

Регистрационный номер дела № 06560/16 от 02.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06560/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06560/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Марата, д. 14, пом. 5Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному здоровью; неврологии; 

травматологии и ортопедии; терапии; рефлексотерапии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских  работ (услуг), по адресу:  

191025, РФ, Санкт-Петербург, улица Марата, д. 14, пом. 5Н, лит. А. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: восстановительной медицине; мануальной терапии; неврологии; физиотерапии. 

 

 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

№ ЛО-78-01-001920 от 25.02.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 



на № ЛО-78-01-006607, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу 

с ограниченной ответственностью «МедиЭл», сокращенное наименование:  

ООО «МедиЭл»,  адрес места нахождения юридического лица: 199004, г. Санкт-Петербург,  

9-я линия, д. 54, лит. В, пом. 1Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности; 

ИНН -7801264336, ОГРН – 1047800026460. 

Регистрационный номер дела № 06569/16 от 04.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016,  

акт проверки № 06569/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016№ 174-п. 

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 29.02.2016,  

акт проверки № 06569/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу:  199004, Санкт-Петербург, В.О., 9-я линия, д. 54, лит. В, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; лабораторной диагностике; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; кардиологии; неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

 

3. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, предоставленные 

Комитетом по здравоохранению: 

 - № ЛО-78-01-000148 от 09.06.2008; 

 -  № ЛО-78-01-002310 от 22.09.2011; 

на № ЛО-78-01-006608, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Маринеска», сокращенное наименование:  

ООО «Маринеска», адрес места нахождения юридического лица: 197198, Российская Федерация, 

Санкт-Петербург, ул. Введенская, д. 17, литер А,  пом. 11-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности, по адресу места его осуществления, указанному в лицензии; 

-  прекращением выполнения работ (услуг), составляющих лицензируемый вид деятельности 

по адресу, указанному в лицензиях, по заявлению лицензиата. 

ИНН-7813405060, ОГРН – 1089847058234. 

Регистрационный номер  дела № 06561/16 от 02.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06561/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п.  

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06561/16/В. 

Действие лицензии распространяется на работы (услуги) выполняемые по адресу:  

город Санкт-Петербург, Петроградский район, Введенская улица, д. 17, лит. А, пом. 11Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 



медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической.  

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

197198, город Санкт-Петербург, Петроградский район, Введенская улица, д. 17, лит. А,  

пом. 11Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

ортопедической; стоматологии хирургической; стоматологии терапевтической. 

 

197198, город Санкт-Петербург, Петроградский район, Введенская улица, д. 17, лит. А,  

пом. 11Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: стоматологии ортопедической. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС 78-01-002177 от 30.06.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-006609, действующую бессрочно  

с 01 марта 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 66 комбинированного вида Кировского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 66 комбинированного 

вида Кировского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 198207, 

г. Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 17, корпус 2, литера А,  в связи с: 

- изменением наименования юридического лица;  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7805144777, ОГРН – 1027802743550. 

Регистрационный номер дела № 06604/16 от 18.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.02.2016 № 290-п. 

Сроки проведения проверки с 19.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 19.02.2016,  

акт проверки № 06604/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 198207, г. Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д. 17, кор. 2, лит. А, 1 этаж,  

часть помещений  2-Н, пом. № 21, 58, 60, 61, 62, 63. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: медицинскому массажу; физиотерапии. 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 198207,  

г. Санкт-Петербург, ул. Зины Портновой, д. 17, кор. 2, лит. А, 1 этаж, часть помещений  2-Н,  

пом. № 21,58, 60, 61, 62, 63. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                          

по: диетологии; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-000355 от 10.10.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006610, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу с 

ограниченной ответственностью «Центр Комплементарной Медицины «БЕНЕФАКТА», 

сокращенное наименование: ООО «ЦКМ «БЕНЕФАКТА» адрес места нахождения юридического 

лица: 190068,  

Санкт-Петербург, улица Большая Подьяческая, дом 37, пом. 3Н, лит. А,  в связи с: 



- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7825673296, ОГРН – 1037843064588. 

Регистрационный номер дела № 06575/16 от 09.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 15.02.2016,  

акт проверки № 06575/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п. 

Сроки проведения проверки с 16.02.2016 по 17.03.2016. Проверка проведена 25.02.2016,  

акт проверки №  06575/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам: 197110; Санкт-Петербург, Пионерская улица, д. 16, лит. А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: диетологии; мануальной терапии; неврологии; рефлексотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 190068,  

Санкт-Петербург, улица Большая Подьяческая, дом 37, пом. 3Н, лит. А.  

Работы (услуги) выполняемые при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: мануальной терапии; педиатрии; применению методов традиционной медицины; 

терапии. 
 

 

6. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО-78-01-005656 от 06.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006611, действующую бессрочно  с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БиоТехМед», сокращенное наименование:  

ООО «БиоТехМед», адрес нахождения юридического лица: 192029, Российская Федерация,  

г. Санкт-Петербург, ул. Ткачей, д. 50, лит.Б, пом. 1Н, в связи с намерением лицензиата  

с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид 

деятельности. 

Регистрационный номер № 06566/16 от 04.02.2016. 

ИНН - 7811445740, ОГРН – 1097847271147. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06566/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 25.02.2016,  

акт проверки №  06566/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

198188, г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, лит. А, кор. 2. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: клинической лабораторной диагностике. 



198188, г. Санкт-Петербург, улица Васи Алексеева, д. 21, лит. А, кор. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: бактериологии; вирусологии; паразитологии. 

 

195427, г. Санкт-Петербург, улица Академика Байкова, д. 25, корп. 1. лит. А, часть здания, 

помещение 1Н (ч.п. 107). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

194358, г. Санкт-Петербург, улица Есенина, д. 38, корп. 1, лит. А, часть здания,  

помещение 2-Н (ч.п. 124). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 58, кор. 4, лит. А, пом. 8Н (ч.п. 24). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

Ленинградская область, Выборгский район, п. Каменка, дом б/н, литер А, офис № 36. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

 

 г. Санкт-Петербург, проспект Богатырский, д. 50, корп. 1, лит. А, часть пом. 32Н,  

ч. п. 3, 14, 15. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004992 от 08.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006612, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Детский санаторий 

«Звездочка» сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Детский санаторий «Звездочка», адрес места 

нахождения юридического лица:  197720, Санкт-Петербург, Курортный район, поселок Ушково, 

Приморское шоссе, д. 605,  в связи  с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 78271010400,  ОГРН - 1037857002700. 

Регистрационный номер дела № 06524/16 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки № 06524/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 04.02.2016,  

акт проверки № 06524/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

197720, г. Санкт-Петербург, поселок Ушково, Приморское шоссе, д. 605, лит. З. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: аллергологии и иммунологии; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; педиатрии; пульмонологии; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике. 

 

197720, г. Санкт-Петербург, поселок Ушково, Приморское шоссе, д. 605, лит. Ж. 

При оказании медицинской помощи при санаторно-курортном лечении организуются  

и выполняются работы (услуги) по: диетологии; медицинскому массажу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; сестринскому делу  

в педиатрии; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии. 

  

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресам:  

 197720, Санкт- Петербург, Курортный район, поселок Ушково, Приморское шоссе, д. 605, 

литера Ж, лечебный корпус № 2. 

    Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии;  

при осуществлении санаторно-курортной помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: общественному здоровью и организации здравоохранения, 

педиатрии; физиотерапии. 

 

197720, Санкт- Петербург, Курортный район, поселок Ушково, Приморское шоссе, д. 605, 

литера З, лечебный корпус № 1. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении санаторно-курортной помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии иммунологии; педиатрии; функциональной 

диагностике. 

 

 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003034 от 14.09.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-006613, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «БалтЗдрав на Дыбенко», сокращенное наименование:  

ООО «БалтЗдрав на Дыбенко», адрес места нахождения юридического лица: 193232,  

г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, 25, кор. 1 в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

Регистрационный номер дела № 06557/16 от 02.02.2016. 

ИНН - 7811525690, ОГРН – 1127847353028.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016 № 165-п.  

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 08.02.2016,  

акт проверки № 06557/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п. 

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 29.02.2016,  

акт проверки №  06557/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 25, корп. 1, лит. Э, пом. 19Н, 22Н, 26Н, 

30Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); педиатрии; терапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; детской 

хирургии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной 

терапии; неврологии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантологии); 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

9. Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности, предоставленные 

Комитетом по здравоохранению:   

№ ЛО-78-01-002377 от 27.10.2011; 

№ ЛО-78-01-002378 от 27.10.2011; 

на № ЛО-78-01-006614, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Международный медицинский центр  

Медикал Он Груп - СПб Север», сокращенное наименование: ООО «ММЦ Медикал  

Он Груп - СПб Север», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 25, корп. 1, литер А, помещение 14Н,   

 в связи с:   

-  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата.  

ИНН – 7802322326, ОГРН – 1057810265325.     

Регистрационный номер дела № 06589/16 от 11.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки № 06589/16/Д. 

 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п.  

Сроки проведения проверки с 16.02.2016 по 17.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06589/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 197372, г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 25, кор. 1, лит. А, пом. 14Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; диетологии; 

кардиологии; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 197372,  

г. Санкт-Петербург, Богатырский проспект, д. 25, кор. 1, лит.  А, пом. 14Н.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи: 

сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; дерматовенерологии; колопроктологии; офтальмологии; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; хирургии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; клинической лабораторной диагностике; косметологии (терапевтической); 

онкологии; применению методов традиционной медицины; эндоскопии. 

 

 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006382 от 07.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006615, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Городские поликлиники», сокращенное наименование: 

ООО «Городские поликлиники», адрес места нахождения юридического лица: 199178,  

Санкт-Петербург, Малый просп. В.О., дом 57, корп.4, литер Ж, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН-7801595948, ОГРН-1137847071636. 

Регистрационный номер дела № 06606/16 от 18.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.02.2016 № 290-п. 

Сроки проведения проверки с 19.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 20.02.2016,  

акт № 06606/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2016 № 315-п. 

Сроки проведения проверки с 24.02.2016 по 24.03.2016. Проверка проведена 29.02.2016,  

акт № 06606/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Петергофское шоссе, д. 59, лит. А, пом. 29Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: кардиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

196627, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, 

помещения 30Н, 32Н, 33Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, муниципальное образование 

«Виллозское сельское поселение», Красносельское ш., д. 56, корп.2, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок), общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; ультразвуковой диагностике. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 



г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Московское шоссе, дом 246, литер А, пом. 27Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); педиатрии; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Осиновая Роща, Школьный переулок, д. 1, лит. Б. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

практике; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; кардиологии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

ультразвуковой диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, ул. Ростовская, дом 14-16, лит. А, пом. 82Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198326, Санкт-Петербург, Торики, ул. Политрука Пасечника, дом 8, литера А, пом. 6Н, 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); терапии; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: ультразвуковой диагностике. При проведении медицинских осмотров, медицинских 



освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

194362, Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Федора Абрамова, дом 8, литера А, пом. 84Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; неврологии; 

офтальмологии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны 

(попечители) или приемные родители; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006320 от 23.11.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006616, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года,  Обществу  

с ограниченной ответственностью «ИНВИТРО СПб», сокращенное наименование: 

 ООО «ИНВИТРО СПб», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

г. Санкт-Петербург, ул. Благодатная, д. 18, лит. А; в связи с намерением лицензиата осуществлять 

лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН - 7810047507, ОГРН – 1057813259371.    

Регистрационный номер дела № 06568/16 от 04.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 04.02.2016  № 165-п. 

Сроки проведения проверки с 05.02.2016 по 18.02.2016. Проверка проведена 05.02.2016, акт 

проверки №   06568/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 08.02.2016 № 174-п.  

Сроки проведения проверки с 09.02.2016 по 10.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016, акт 

проверки  № 06568/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

192238, г. Санкт-Петербург, ул. Бухарестская, д. 78, лит. А, пом. 25-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, ул. Типанова, дом. 3, лит. А, пом. 24Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Ленсовета, д. 89, лит. А, пом. 7Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); клинической лабораторной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, ул. Дыбенко, д. 27, кор.1, лит. Х,  пом. 15Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

197227, г. Санкт-Петербург, Комендантский проспект, дом 10, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:  акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

урологии; функциональной диагностике. 

 

192131, г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, д. 6, лит. А, пом. 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

196105, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д.. 17, корп. 4, лит. А, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  



в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике; урологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

190031, г. Санкт-Петербург, Гражданская ул., д. 3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, Транспортный пер., д. 2-а, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии. 

 

194100, г. Санкт-Петербург, Кантемировская ул., д. 31, литер Е, пом. 8Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике; урологии. 

 

163002, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Ломоносова, д. 13, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Архангельск, пр. Троицкий, д. 164, 1 этаж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 



технологий). При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

163003, Архангельская область, г. Северодвинск, ул. Железнодорожная, д. 34. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

.  

183025, Мурманская область, Мурманск, ул. Полярные Зори, д. 10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике.  

 

192029, г. Санкт-Петербург, пр. Елизарова., д. 18, лит. А, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

ультразвуковой диагностике. 

 

183008, Мурманская область, г. Мурманск, ул. Зои Космодемьянской, д. 33,  

номер помещения 1, 154, 155. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике.  

 

163000, г. Архангельск, ул. Тимме, д. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий).  

 

 



194356, г. Санкт-Петербург, пр. Просвещения., д. 27, лит. А, пом. 35Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, улица Михаила Дудина, д. 25, корп. 1, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой диагностике. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 124, корп. 1, пом. 59Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 
195030, г. Санкт-Петербург, проспект Наставников, д. 45, корп. 1, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике. 

 

197196, г. Санкт-Петербург, улица Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 3Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по:  акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); урологии; функциональной диагностике. 

 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Яблочкова, д. 22/3, лит. А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: педиатрии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; детской 

кардиологии; детской эндокринологии; неврологии; ультразвуковой диагностике. При проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195030, г. Санкт-Петербург, Заневский проспект, д. 31, литер А, пом. 8Н.    

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); ультразвуковой 

диагностике; урологии. 

 
 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006580 от 14.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006617, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года. Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр Эко-безопасность», сокращенное 

наименование: ООО «МЦ Эко-безопасность», адрес места нахождения юридического лица: 

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 40-44, лит. А, помещение 6-Н, в связи 

 с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

 его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН   -  7816442599, ОГРН -  1089847212355. 

Регистрационный номер дела № 06580/16 от 09.02.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 11.02.2016 № 208-п.  

Сроки проведения проверки с 12.02.2016 по 26.02.2016. Проверка проведена 12.02.2016,  

акт проверки № 06580/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.02.2016 № 254-п.  

Сроки проведения проверки с 16.02.2016 по 17.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки № 06580/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191119, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 40-44, лит. А, помещение 6-Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии  

и иммунологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; 

психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; стоматологии; терапии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии  

и иммунологии; дерматовенерологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

пульмонологии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; эндокринологии. 

 



191119, г. Санкт-Петербург, ул. Достоевского, д. 40-44, лит. Д, помещение 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

паразитологии. При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок). При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством. 

 

г. Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Левашовское шоссе, д. 20, лит. А, 

помещения 1-13. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: терапии. 

 

г. Санкт-Петербург, Курортный район, Сестрорецк, Левашовское шоссе, д. 20, лит. Ц, 

кабинеты №1 и №2. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

196140, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе  д. 46, кор.2, лит. А, пом. 167, 168, 169. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 

195213, г. Санкт-Петербург, пр. Заневский, д. 65, кор. 5, лит. А, часть пом. 7-Н  

(пом. 1,  часть пом. 2). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи, 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии 

профилактической; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (использованию 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

гериатрии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным 

болезням; кардиологии; косметологии; неврологии; нефрологии; онкологии; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; 

эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 



осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность  

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам  

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

196626, г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, Софийская улица, д. 115, лит. А,  

пом. 102, 112 – 116, 129. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; сестринскому делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: дерматовенерологии; 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; оториноларингологии; 

офтальмологии; профпатологии; терапии; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе профпригодности. 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Шушары, ул. Софийская, д. 115, лит. А,  

помещения 112, 113, 115, 116. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предсменным, послесменным). 

 

г. Санкт-Петербург, поселок Парголово, Комендантский проспект, д. 140, лит. Н,  

часть пом. 1Н (пом. 1-6, пом. 36-57). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинскому массажу; неотложной медицинской 

помощи; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; онкологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 



физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); медицинским осмотрам 

профилактическим; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской 

помощи;  экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 

 г. Санкт-Петербург, набережная Обводного канала, д. 13, литер Б, пом. 4Н, 6Н, 

ч. пом. 7Н (пом. 8-25). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

о: лечебному делу; сестринскому делу; функциональной диагностике;  при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: неврологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); функциональной диагностике. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при оказании специализированной 

медицинской помощи в условиях дневного стационара по: сестринскому делу; терапии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: инфекционным болезням; сестринскому делу; терапии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006391 от 14.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006618, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ПрофиМед», сокращенное наименование:  

ООО «ПрофиМед», адрес места нахождения юридического лица: 192179, Российская Федерация, 

город Санкт-Петербург, проспект Наставников, дом 36, корпус 2, лит. А, помещение 30-Н,  

 в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ИНН – 7806205180, ОГРН – 1157847375663,      .  

          Регистрационный номер № 06599/16 от 16.02.2016.  

          Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 18.02.2016 № 290-п. 

Сроки проведения проверки с 19.02.2016 по 04.03.2016. Проверка проведена 20.02.2016,  

акт проверки № 06599/16/Д. 

        Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.02.2016 № 315-п. 

Сроки проведения проверки с 24.02.2016 по 24.03.2016. Проверка проведена 29.02.2016,  

акт проверки  № 06599/16/В. 

        Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

 г. Санкт-Петербург, пр. Наставников, дом 36, корп. 2, литера А, пом. 30Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

стоматологии общей практики.  



 

г. Санкт-Петербург, Большеохтинский пр., д. 27, лит. А, часть помещения 1Н (11-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии;  

стоматологии профилактической; физиотерапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

физиотерапии. 

 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-002654 от 29.03.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006619, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Жемчужная улыбка», сокращенное наименование:  

ООО «Жемчужная улыбка», адрес места нахождения юридического лица: 193168, Россия,  

Санкт-Петербург, проспект Искровский, д. 19, корпус 1, в связи с намерением лицензиата 

осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии. 

ИНН- 7811491000, ОГРН - 1117847152323. 

Регистрационный номер дела № 06529/16 от 21.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п.  

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки № 06529/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 24.02.2016,  

акт проверки № 06529/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

193168, Санкт-Петербург, проспект Искровский, д. 19, корп. 1, лит. А, пом. 38Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: стоматологии; рентгенологии; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, Муринская дорога, дом 74, кор. 1, пом. 9Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 
 

15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005484 от 29.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006620, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года, Обществу                                    

с ограниченной ответственностью «РаданаДент», сокращенное наименование: 



ООО «РаданаДент», адрес места нахождения юридического лица: 197198, Российская Федерация,                          

Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 3/1, лит. А, пом.12-Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

 ИНН –7813559976, ОГРН – 1137847139385. 

Регистрационный номер дела № 06545/16 от 28.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 28.01.2016 № 94-п. 

Сроки проведения проверки с 29.01.2016 по 11.02.2016. Проверка проведена 29.01.2016,  

акт проверки № 06545/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 01.02.2016 № 129-п. 

Сроки проведения проверки с 02.02.2016 по 01.03.2016. Проверка проведена 26.02.2016,  

акт проверки  № 06545/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам: 

197198, г. Санкт-Петербург, ул. Блохина, д. 3/1, лит. А, пом. 12Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации  здравоохранению                                    

и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

199106, г.  Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 86, лит. А, часть пом. 8Н (пом. 7, 8). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 

 

16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004477 от 06.03.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006621, действующую бессрочно с 01 марта 2016 года,  

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению здравоохранения 

«Детская городская поликлиника № 45 Невского района», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ «Детская городская поликлиника № 45 Невского района», место нахождения 

юридического лица: 193312, г. Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.10, корп. 3 литера А,  

в связи с:  

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- прекращением выполнения  работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН –7811000325, ОГРН – 1037825009958. 

Регистрационный номер дела № 06506/16 от 19.01.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2016 № 51-п. 

Сроки проведения проверки с 22.01.2016 по 04.02.2016. Проверка проведена 22.01.2016,  

акт проверки № 06506/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 25.01.2016 № 69-п.  

Сроки проведения проверки с 26.01.2016 по 20.02.2016. Проверка проведена 20.02.2016,  

акт проверки № 06506/16/В. 



Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

193312, Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.10, корп. 3 литера А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

лабораторной диагностике; медицинской статистике, медицинскому массажу; организации 

сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу в педиатрии;  физиотерапии; 

функциональной диагностике; При осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения, оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; рентгенологии, травматологии и ортопедии; физиотерапии, 

функциональной диагностике; хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной 

нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: детской 

хирургии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных  условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных  

условиях по: инфекционным болезням; неотложной медицинской помощи; нефрологии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара  по: аллергологии и иммунологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

г. Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д. 10, корп. 2, литер А, часть пом. 3Н,  

пом. 23, 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Товарищеский, д. 28, корп. 2, литер А, часть пом. 2Н,  

пом. 25-27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении 



медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 27, корп. 4, литер А, часть пом. 2Н, пом. 21, 22, 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 4, корп. 2, литер А, часть пом. 2Н,  

пом. 45-47. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 1, корп. 2, литер А, часть пом. 10Н,  

пом. 32, 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Подвойского, д. 50, корп. 4, литер А, часть пом. 2Н, пом. 22, 40. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации(проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации(проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим. 

 



г. Санкт-Петербург, улица Латышских Стрелков, д. 9, корп. 1, литер А, часть пом. 1Н,  

пом. 45-47. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 3, корп. 4, литер А, ч. пом. 3Н, пом. 23, 24. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д. 41, корп. 2, литер А, часть пом. 2Н, пом. 8. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Солидарности, д. 11, корп. 2, литер Ы, часть пом. 10Н, пом. 

32, 33. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским 

осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Латышских Стрелков, д. 9, корп. 3, литер А, часть пом. 2Н,  

пом. 44-46. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;   

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам профилактическим. 

193312, Санкт-Петербург, улица Латышских стрелков, дом 7, корпус 2, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

193312, Санкт-Петербург, проспект Солидарности, дом 8, корпус 2. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193312, Санкт-Петербург, проспект Солидарности, дом 25, корпус 2, литера А. 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193312, Санкт-Петербург, улица Латышских стрелков, дом 11, корпус 3, литера А. 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

193312, Санкт-Петербург, улица Подвойского, дом 48, корпус 4, литера А. 

          При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

193312, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, дом 33, корпус 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193312, Санкт-Петербург, улица Коллонтай, дом 27, корпус 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193312, Санкт-Петербург, проспект Солидарности, дом 7, корпус 2, литера Я. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

193312, Санкт-Петербург, улица Кржижановского, дом 5, корпус 3, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях             

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;                 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                 



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 

Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресу: 193312,  

Санкт-Петербург, Товарищеский проспект, д.10, корп. 3 литера А.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи                            

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; при осуществлении                                    

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной                        

медико-санитарной помощи по: контролю качества медицинской помощи.  

 


